千葉市監査委員告示第９号

 千葉市職員措置請求（２１千監（住）第６号）の監査の結果に基づく

措置について、別添のとおり千葉市長から通知がありましたので、地方

自治法（昭和２２年法律第６７号）第２４２条第９項の規定により次の

とおり公表します。

  平成２２年５月１３日

               千葉市監査委員  古  川  光  一

               同        大  島  有紀子

２２千総総第３６７号

平成２２年５月６日

千葉市監査委員 古 川 光 一  様

同       大 島 有紀子  様

千葉市長 熊 谷 俊 人

千葉市職員措置請求に係る監査の結果に基づく措置について（通知）

平成２２年３月２６日付け２１千監行第７９８号にて勧告のありました標記

の件について、別紙のとおり通知いたします。

別紙

千葉市職員措置請求（２１千監（住）第６号）に係る平成２２年３月２６日

付け監査結果（２１千監行第７９８号）による勧告に伴い、４月２８日まで

に、勧告の対象となった１４名の全議員から下記のとおり返還を要する額、

計４，９２８，３６９円が自主的に返還されました。

このことにより、市長からの返還措置を講ずる必要がなくなりました。

千葉市職員措置請求に係る

平成２２年３月２６日付け監査結果（勧告）による返還額

整理

番号
議員名 返還額 返還状況

1 小川 智之 475,475 円 平成 22 年 4 月 21 日返還済

2 宇留間 又衛門 308,073 円 平成 22 年 4 月 16 日返還済

3 三須 和夫 652,589 円 平成 22 年 4 月 19 日返還済

4 中島 賢治 240,000 円 平成 22 年 4 月 26 日返還済

5 石井 茂隆 750,000 円 平成 22 年 4 月 21 日返還済

6 森 茂樹 198,750 円 平成 22 年 4 月 22 日返還済

7 茂手木 直忠 242,951 円 平成 22 年 4 月 20 日返還済

8 石橋 毅 207,900 円 平成 22 年 4 月 20 日返還済

9 中野 弘 161,765 円 平成 22 年 4 月 27 日返還済

10 木村 正信 573,750 円 平成 22 年 4 月 20 日返還済

11 布施 貴良 150,000 円 平成 22 年 4 月 19 日返還済

12 今村 敏昭 203,850 円 平成 22 年 4 月 28 日返還済

13 高橋 秀樹 548,266 円 平成 22 年 4 月 27 日返還済

14 西巻 義通 215,000 円 平成 22 年 4 月 15 日返還済

合計 4,928,369 円